Rubén Hernández Robles, somete a consideración el siguiente punto:  

Análisis, discusión y, en su caso, aprobación de la reasignación de suficiencia 
presupuestal, con fuente de financiamiento INGRESOS PROPIOS 2025 de la 
partida presupuestal 4411 AYUDAS SOCIALES A PERSONAS por un monto de 
$1,400,000.00 (un millón cuatrocientos mil pesos 00/100 M.N.), a la partida 
presupuestal 5411 EQUIPO DE TRANSPORTE. 

Este punto, al igual que el anterior, fue agotado en la mesa de dictamen, fue 
presentado por el Director de Finanzas Municipales, el C.P. Miguel Ángel García 
Sosa, a quien se le pide se acerque a la mesa.

[...]

somete a su consideración el sexto punto del orden del día: Análisis, discusión y, 
en su caso, aprobación de la reasignación de suficiencia presupuestal, con fuente 
de financiamiento INGRESOS PROPIOS 2025 de la partida presupuestal 4411 
AYUDAS SOCIALES A PERSONAS por un monto de $1,400,000.00 (un millón 
cuatrocientos mil pesos 00/100 M.N.), a la partida presupuestal 5411 EQUIPO 
DE TRANSPORTE.  

Los que estén por la afirmativa, sírvanse manifestarlo en votación económica 
levantando la mano. 

Es aprobado por unanimidad de los presentes, el sexto punto del orden del día.-

[...]

programa que ya fue ejecutado. 

Toma la palabra el MVZ Esteban de Jesús Juárez Bautista, Director de Desarrollo 
Agropecuario: 
Como comenta el Secretario, es un ajuste a las reglas de operación.  

DICE: “El presupuesto destinado a este Programa será de la cantidad de $58,000.00 

(cincuenta y ocho mil pesos 00/100 m.n.), cantidad autorizada por la Dirección de 
Finanzas, en apoyo de mínimo 100 (cien) beneficiarios del programa “AVES DE 
TRASPATIO PARA LA PRODUCCIÓN DE HUEVO 2025”, a ejecutarse del 23 de mayo 
al 4 de julio del 2025”.  

DEBE DECIR: “El presupuesto destinado a este Programa será de la cantidad de $29,000.00 
(veintinueve mil pesos 00/100 m.n.), cantidad autorizada por la Dirección de Finanzas, en 
apoyo de mínimo 100 (cien) beneficiarios del programa “AVES DE TRASPATIO PARA 
LA PRODUCCIÓN DE HUEVO 2025”, a ejecutarse del 23 de mayo al 4 de julio del 
2025”. 

Esa es la modificación que se le realizó a las reglas de operación, para que estén

[...]

Los apoyos están integrados por recursos del Gobierno Municipal otorgados por conducto de 
la Dirección de Finanzas, en términos y del Presupuesto de Egresos del ejercicio fiscal 2025 
en el Municipio a quienes resulten Beneficiarios.  

7. PRESUPUESTO:  
El presupuesto destinado a este Programa será de la cantidad de $87,000.00 (Ochenta y siete 
mil pesos 00/100 m.n.), cantidad autorizada por la Dirección de Finanzas, en apoyo de mínimo 
300 (trescientos) beneficiarias de la SEGUNDA ETAPA del programa “AVES DE 

TRASPATIO PARA LA PRODUCCIÓN DE HUEVO 2025”, a ejecutarse del 4 de julio 
al 15 de agosto del 2025.